1

ADITAMENTO 01/2014, DE 01 DE OUTUBRO DE 2014

Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2014 para ocupar cargos de Apoio

Administrativo no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação, Pobreza e

Desigualdade social

A Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação, Pobreza e

Desigualdade Social, aprovado pela Resolução 159/14 – CEPEX, torna público aditamento ao

Edital Nº 01/2014, de 29/10/2014, do processo seletivo simplificado  para o cargo de Apoio

Administrativo sem vínculo empregatício, para atuação junto à Coordenação do Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu em Educação, Pobreza e Desigualdade Social, conforme informações

abaixo:

Onde se lê:

4.2 A seleção será realizada em duas etapas:

1ª - Análise das informações prestadas na ficha de inscrição e dos documentos que

comprovem a formação exigida no item 2.1 deste edital.

2ª - Entrevista (classificatória) – Escala de 0,0 a 10,0 (zero a dez pontos).

Leia-se:

4.2 A seleção será realizada em duas etapas:

1ª - Análise das informações prestadas na ficha de inscrição e nos documentos que

comprovem a formação e experiência exigidas no item 2.1 deste edital.

2ª - Entrevista (classificatória) – Escala de 0,0 a 10,0 (zero a dez pontos). O candidato deve

demonstrar domínio, na área do conhecimento teórico prático comprovado, tendo em vista as

atribuições relativas a área de atuação elencadas no item 4 deste Edital. Não é permitido a

utilização de meios eletrônicos de gravação por parte dos candidatos.

5. Cronograma

Onde se lê:

Etapas / Atividades
Data de

Realização
Horário

Inscrições  01/10/2014 08:30 às 11:30h / 14:00 às 17:00h

Resultado das inscrições homologadas e não

homologadas
02/10/2014 12:00h

Recebimentos dos recursos de inscrições não

homologadas
02/10/2014 14:00 às 17:00h

Resultado dos recursos 03/10/2014 12:00h

Divulgação da lista nominal com a informação

de horário e local para realização da Entrevista
03/10/2014 12:00h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Curso de Especialização em Educação, Pobreza e Desigualdade social

2

Realização das entrevistas 06/10/2014
8:30h às 11:30h - manhã

14:30 às 17:00h - tarde

Resultado da Entrevista 07/10/2014 18:00h

Resultado Final 08/10/2014 12:00h

Leia-se:

5. Cronograma

Etapas / Atividades
Data de

Realização
Horário

Inscrições  01/10/2014 08:30 às 11:30h / 14:00 às 17:00h

Resultado das inscrições homologadas e não

homologadas
02/10/2014 12:00h

Recebimentos dos recursos de inscrições não

homologadas
02/10/2014 14:00 às 17:00h

Resultado dos recursos 03/10/2014 12:00h

Divulgação da lista nominal com a informação

de horário e local para realização da Entrevista
03/10/2014 12:00h

Realização das entrevistas 06/10/2014
8:30h às 11:30h - manhã

14:30 às 17:00h - tarde

Resultado da Entrevista 07/10/2014 18:00h

Recebimento de recursos do resultado da

entrevista
08/10/2014 08:30 às 11:30h

Resultado dos recursos 08/10/2014 17:00h

Resultado Final 08/10/2014 18:00h

Teresina-PI, 01 de outubro de 2014.

Prof.ª. Dra. Rosa Lina Gomes do Nascimento Pereira da Silva

Coordenadora Administrativa do Curso de Especialização em Educação, Pobreza e

Desigualdade Social

Prof.ª Dra. Eliana de Sousa Alencar Marques

Coordenadora Pedagógica do Curso de Especialização em Educação, Pobreza e

Desigualdade Social